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MEGKERDEZTÜK A SZENTESI OLVASÓKAT 

Gyakran jár orvoshoz l 

FARKAS DEZSONE 
nyugdíjas: 
- Hetvenhárom éves vagyok, s éle-
temben először idén kellett kór-
házba mennem. Átestem egy 
négyórás műtéten, de ezt is meg-
előzhettem volna, ha előbb me-
gyek az orvoshoz. Minden esélyem 
megvan rá, hogy teljesen meg-
gyógytdjak. Korábban rendszere-
sen jártam szűrésekre, háziorvos-
hoz is elmentem, ha megfáztam. 

H0R0SZK0P 

T Ü KOS: Ön ösztönösen megérzi, hogy 
^ L l m i a helyes, és mitől keli óvakod-

nia. Most azonban mintha cserbenhagyná 
ez a jó tulajdonsága, és úgy érzi. teljesen ki 
van szolgáltatva mások kénye-kedvének. 

^ j t BIKA: Objektivitása, gyakorlati ér-
^ i zéke most ismét sok mindenen át-

segítheti. Ne hagyja magát azonban senki 
által betolyásolni, mert megpróbálhatják 
igénybe venni az összeköttetéseit. 

f t IKREK: Már megint túlkomplikálja 
a dolgokat. Túlságosan nagy jelen-

tőséget tulajdonít olyan eseményeknek, 
amelyeket hanyagolnia kellene, míg a lé-
nyeges dolgokról hajlamos elfeledkezni. 

^ ^ RÁK: Ne vágjon bele most semmi-
^ ^ I l y e n pénzügyi akcióba, mert a csil-
lagok állása egyáltalán nem kedvez önnek. 
Inkább arra fektessen nagyobb hangsúlyt, 
hogy a partnerének megteleljen. 

Q j OROSZLÁN: Önnek különös érzé-
* ^ l k e van ahhoz, hogy minden időben 
a megfelelő helyen legyen. Arra is gondoljon 
azonban, hogy esetleg nem mindenki örül 
az ön hirtelen felbukkanásának, jelenlé-
tének. 

ISZÜZ: Nem örül annak, hogy egye-
sek hírbe hozzák valakivel, akit ön 

egyáltalán nem kedvel. Próbálja meg azon-
ban túltenni magát ezeken a dolgokon, és 
kizárólag csak a munkájára koncentráljon! 

" w \ MÉRLEG: Az ön vonzerejének most 
W y i senki sem tud igazán ellenállni 
Használja ki ezt a helyzetet, és igyekezzen 
mindazokat a terveket most megvalósítani, 
amelyekhez mások segítsége Is szükséges! 

V SKORPIÓ: Éppen itt lenne az ideje 
L l / i annak, hogy elszámoljon végre a 
saját lelkiismeretével. Ön is érzi ugyanis, 
hogy az utóbbi időben sok mindent nem úgy 
tett, ahogy azt mások elvárták volna öntől. 

m NYILAS: Mintha megfagyott volna 
ön körül a levegő az utóbbi időben, 

ám erről kizárólag csak ön tehet. Ha elis-
merné a saját hibáit, és nem másokat okol-
na mindenért, sokkal boldogabb lehetne. 

BAK: Egy váratlan találkozás sok 
mindent megváltoztathat most az 

ön életében. Ne ragaszkodjon mereven a 
szabályokhoz, mert akkor hamar elveszít-
heti azt, akit most ismer majd meg a na-
pokban! 

^ f r VÍZÖNTŐ: Ne menjen fejjel a fal-
< 4 1 1 I nak! Az ön erőssége nem a toleran-
cia, de azért ennyire mégsem kellene kimu-
tatnia. hogy mennyire nem bírja elviselni 
egy másik ember rigolyáit. Tűrjön egy kicsit 
ön is! 

j ^ j f HALAK: Nyugodtsága, higgadtsága 
f P ! | már eddig is sok válságos életsza-
kaszon átsegítette. így lesz ez most Is, ám 
azt nagyon meg kell gondolnia, hogy érde-
mes-e továbbra is a régi utat járnia. 

BIHARI 1LJDIT 
eladónő: 
- Őszintén' Csak a szűrésekre 
járok el: tüdőszűrésre és nő-
gyógyászati szűrésekre. Szeren-
csére semmiféle problémám 
nincs az egészségemmel, ezért 
igazán nem megyek orvoshoz 
mint beteg. Ha megfázok, vagy 
valami kisebb baj ér, akkor per-
sze felkeresem a háziorvost, de 
ez is ritkán fordul elő. 

TOLMACSOVMARK 
tűzoltó: 
- Kétévente egyszer, inkább így 
mondanám. A munkám megkö-
veteli, hogy tüdőszűrésekre jár-
jak, ezt leszámítva alig megyek 
orvoshoz. Magánfogorvosi ren-
delésre szoktam menni, hogy el-
lenőriztessem a fogaim állapo-
tát, csak a dohányzásról kellene 
lemondani, más gondom nincs 
az egészségemmel. 

HORVÁTH IANOS 
szakács: 
- Évente? Egyszer, esetleg. Ha va-
lami problémám van. De a meg-
fázásokat is antibiotikum nélkül 
szoktam kikúrálni, aszpirin, tea, 
vitamin a terápia. A hivatásom 
megköveteli a rendszeres tüdő-
szűrést, ennek eleget is teszek, 
komolyabb problémám nincsen 
az egészségi állapotommal, és 
ennek nagyon örülök. 

POSTABONTAS 
Válasz Pasinszki Józsefnek 
Pasinszki József a Délmagyarország október 12-i 
számában néhány reflexiót fűzött Balogh Elemér 
professzor ajánlásával foglalkozó korábbi cikkem-
hez. Néhány állítása mindenképpen válaszra kész-
tet. írásomban a politikusi kvalitásokról és a habi-
litációról egy szót sem ejtettem. Részletesen taglal-
tam viszont azt, hogy milyen elvárásoknak kell ele-
get tennie egy polgármesterjelöltnek. Egyik konk-
lúzióm éppen az volt: nem biztos, hogy ezt a tiszt-
séget egy politikusnak kell betöltenie. Mivel Balogh 
Elemér eddig távol tartotta magát a pártoktól, a po-
litikától, remény van arra - írtam - , hogy könnyeb-
ben tud a különböző pártok képviselői között kon-
szenzust teremteni, mint a pártpolitikusok. Nem 
értem, hogyan kerül a képbe Balogh László képvise-
lő? Az „ördögi körök" jelentésével sem foglalkoz-

tam. Viszont Újhelyi István - bizonyára nem hízel-
gőnek szánt - minősítését a polgári körök nevében 
visszautasítottam. Pasinszki Józsefnek természete-
sen lehet véleménye a polgári körök jövőjéről és a 
Fideszről, de mi köze ennek az én írásomhoz? Ha 
ezzel kapcsolatban vannak értékes gondolatai, le 
kell őket közölnie a napilapokban, mint ahogyan 
ezt „eltévelyedett mestere" teszi. Utolsó, erősen el-
marasztaló mondatához mindössze azt a megjegy-
zést fűzöm, hogy csak sajnálni tudom, hogy életko-
rom és nem létező habilitációm mind ez ideig nem 
segített az éleslátás olyan szintjére eljutnom, mint 
volt hallgatónknak. Fejlődésemben odáig valószí-
nűleg sohasem jutok, hogy olyan állításokat tá-
madjak, amelyeket le sem írtak. 

SOLYMOSI FRIGYES 

Szellemi értékeink védelmében 
Lapunk október 12-i Postabontás 
rovatában jelent meg Pasinszky 
József levele, melyben Solymosi 
Frigyes akadémikus ugyanezen 
rovatban megjelent írásához (ok-
tóber 9.) szól hozzá. Erre reagált 
Tóbiás Klára, szegedi szobrász-
művész. 

A különböző világvallások, az 
egész emberi társadalmat átfo-
góan, évezredek óta pozitív eti-
kai megoldásokat közvetítenek 
az egyén és a közösségek számá-
ra. Az életünk során folyamato-
san felmerülő ideológiai és er-
kölcsi problémák miatt van 
szükségünk egy magasabb ren-
dű eszmeiség által diktált litur-
giái gyakorlatra. Ilyen ténysze-
rű, ám természetesen nem sar-
kalatos, de általános igazságot 
szem előtt tartva tette Solymosi 
Frigyes akadémikus professzor 
megállapítását Balogh Elemér-
rel kapcsolatosan. Általános 
igazságként megfogalmazása el-
fogadható és helytálló. Termé-
szetesen, a vallásos emberek kö-
zött is vannak olyanok, akik cél-
jaik elérése végett, a vallás mély 
és magvas erkölcsiségét fonákjá-
ra fordítva használják fel. A sza-
bály nem törvény, csak általá-

nosságban vett, nagy valószínű-
ségen alapuló megállapítás. 
Ezért mondjuk azt, hogy a kivé-
tel erősíti a szabályt. Dr. Balogh 
Elemér nem tartozik a rossz ér-
telembe vett kivételhez, ő á sza-
bály kategóriájába tartozik. 
Solymosi Frigyes világhírű tu-
dós, a Magyar Tudományos 
Akadémia tagja, a Professzorok 
Batthyány Körének elnökségi 
tagja, állandó lakhelyét tekintve 
szerencsénkre Szegeden él. Meg 
kellene becsülnünk Őt! A világ-
hírű professzort ilyen hangvéte-
lű, balga és sántító okfejtésekkel 
zaklatni méltatlan. Egyébként 
Pasinszki lózsef írása önmagá-
ban is zavaró félremagyarázása 
az elhangzottaknak. 

Neumann János eszmefuttatá-
sa szerint „a világ technikai fejlő-
désével, a társadalmak mentális 
fejlődése fordítottan arányos." 
Ez a megállapítás legnagyobb saj-
nálatunkra úgy tűnik, hogy meg-
állja a helyét. A polgári körök ezt 
a mentális hiányérzetet pótolni 
képesek, mivel az emberek egy-
mástól történő elidegenedése he-
lyett az emberek kulturált egy-
másra találását segítik elő. 

Az úgynevezett baloldalnak fo-

lyamatosan, megszakítás nélkül, 
több mint fél évszázadon keresz-
tül szabadon módjában állt meg-
szervezni önmagát. A polgári kö-
röket létrehozó jobboldalnak eh-
hez pár hónap elég volt, s politi-
kai megnyilvánulása mellett gaz-
dag kulturális programmal is elő 
tudott állni. Sportszerű lenne, ha 
ezt a széleskörű társadalmi jelen-
séget a másik oldal is tiszteletre 
méltónak tartaná, és nem gán-
csolná annak működését, sem 
szavakkal, sem eredményei lebe-
csülésével. Országépítésünk fo-
lyamatosan károsul az eltérő né-
zeteket valló oldalak egymás el-
leni támadásaitól. A liberális 
gondolkodás pozitív megnyilvá-
nulása nem az ellenkező oldal el-
ismerése lennel? 

A polgári körök tagjai között 
olyan híres tudósok, művészek, 
nem pártkatonák vannak, akik 
végre állást foglalnak politikai 
nézeteiket illetően. Akikre egész 
Magyarország büszke lehet, s 
méltán felnézhet. Az őket megil-
lető tisztelettel oda kell figyelni 
rájuk, és nyílt állásfoglalásukért 
illik megbecsülni őket! 

TÓBIÁS KLÁRA 
SZOBRÁSZMŰVÉSZ 

Elfelejtett szentesi utcák! 
Az ősszel látványos útfelújítás tör-
tént a Felsőpárt egyes utcáiban. 
Volt ahol csak „megfejelték" az út-
testet, de pl. a Vörösmarty utcá-
ban jelentős szélesítésre is sor ke-
rült. E témában ez évben két alka-
lommal emeltem szót különböző 
fórumokon, megemlítve a Kölcsey 
utca és a Borza utca állapotát. Igen 
jelentős a kerékpáros- és gyalogos-

forgalom, ez utóbbi is az úttesten 
történik a járda járhatatlansága 
miatt. A Kölcsey utca hossza nem 
jelentős, kb. 200 m, míg a Borza 
utcának csak az eleje van igen 
rossz állapotban, mintegy 70 m-es 
szakaszon. Sokat segítene a két 
úttesten egy aszfaltburkolat. A 
Délvilág már beszámolt az utak 
korszerűsítéséről. Érdeklődtem az 

Tisztelt Olvasóink! 

CSÖRÖG A PANNON GSM 
Kedves Olvasóink! Közérdekű problémáikat, észrevételeiket, tapasztalataikat 
Fock Saroltával oszthatják meg, aki 9 és 12 óra között hívható a 
06-20-9432-663-as mobiltelefonszámon. Elveszett tárgyaikat kereső, illetve 
talált tárgyakat visszaadni szándékozó olvasóink hirdetésben tehetik közzé 
mondandójukat, az 567-835-ös telefonszámon. 

KUKÁK 
T. L. azt panaszolta, hogy gyak-
ran a fizetőparkolókba sem lehet 
beállni autóval, mivel a kukákat 
az ürítés után nem rakják fel a 
járdákra. Szolnoki László, a Kör-
nyezetgazdálkodási Kht. műsza-
ki igazgatóhelyettese elmondta: 
a nagy alumíniumtartályok kere-
ke sok esetben rossz, így mozga-
tásuk nehezen oldható meg. Eze-
ket a tulajdonosoknak kell meg-

javíttatni. A kht. a saját tárolóit 
karbantartja. A műanyag kuká-
kat viszont vissza kell raknia a 
hulladékszállítóknak. Akinek 
panasza van a szolgáltatással 
kapcsolatban, hívja a 489-
789/204-es számot. 

PANNON 
" " • A z é l v o n a l . 

GSM 

ORVOSI ÜGYELETEK 
BALESETI, SEBÉSZETI ÉS UROLÓGIAI 
FELVÉTEL 
Ma a balesetet szenvedett személyeket 
Szegeden az SZTE Traumatológiai Klinika 
(az új klinikai tömbben, Semmelweis u. 6. 
szám) veszi tel és látja el, sebészeti (nem 
baleseti!!) és urológiai felvételi ügyeletet a 
II. kórház (Kálvária sgt. 57.) tart. A gyer-
meksérültek és gyermeksebészeti betegek 
ellátása a gyermekklinika gyermeksebészeti 
osztályán történik. 
FELNŐTT KÖZPONTI SÜRGŐSSÉGI 0RVQSI 
ÜGYELET 
Rendelési idő: hétköznap 16 órától más-
nap reggel 7.30 óráig, szombaton, vasár-
nap és munkaszüneti napokon reggel 7.30 
érától másnap reggel 7.30 óráig. Helye: 
Szeged, Kossuth L. sgt. 1 5 - 1 7 . (a Szilágyi 
utca felől). Telefonszám: 62 /474-374 , 
vagy 104. 

GYERMEKGYÓGYÁSZÁT! ÜGYELET 
Hétköznap 13-tól másnap reggel 7.30 óráig, 
szombaton, vasárnap és munkaszüneti na-
pokon pedig reggel 7.30-tól másnap reggel 
7.30 óráig. Helye: Szeged, Kossuth L. sgt. 
15 -17 . (a Szilágyi utca felől). Telefonszám: 
62/474-374, vagy 104. 
S. 0. S. LELKISEGÉLY-SZOLGÁLAT 
A telefonszám díjmentesen hívható a megye 
egész területéről: 06-80-820-111. 
LELKISEGÉLY-SZOLGÁLAT VÁSÁRHELYEN 
A telefonszám díjmentesen hívható 16-tól 
02 óráig: 249-529. 
LELKISEGÉLY-SZOLGÁLAT MAKÓN 
A telefonszám díjmentesen hívható 16-tól 
02 óráig: 212-515. 
GYÓGYSZERTÁR 
Kígyó Gyógyszertár, Klauzál tér 3., este 8-tól 
reggel 7 óráig. Tel.: 547-174. Csak sürgős 
esetben! 

MEGJÖTTÜNK 
SZEGED 
SZLOSZJÁR ANNA VILLŐ 
Szeptember 26., 22 óra 10 perc, 3450 g. 
Sz.: Kiss Edit és Szloszjár Tamás (Kecske-
mét). 
BUCHHOLCZ ÁRON 
Október 9., 16 óra 26 perc, 4280 g. sz.: La-
katos Nikolett és Buchholcz Árpád (Sze-
ged). 
SZANISZLÓ IMRE 
Október 14., 18 óra 55 perc, 3060 g. Sz.: 
Gál Mónika és Szaniszló Imre (Szeged). 
KALMÁR ZÉTÉNY SZABOLCS 
Október 14., 23 óra 38 perc, 3770 g. Sz.: dr. 
Ördögh Judit és dr. Kalmár László (Szeged). 
SZABÓ GÁBOR 
Október 15., 10 óra 30 perc, 4710 g. Sz.: 
Pálfi Magdolna és Szabó Ferenc (Szeged). 
FEKETE SÁRA 
Október 15., 16 óra 10 perc, 3950 g. Sz.: 
Joó Regina és Fekete Sándor (Szeged). 
ANTAL ANNA 
Október 15., 16 óra 40 perc, 3940 g. Sz.: 
Gombos Tünde és Antal András (Doma-
szék). 
KOZJVIA ANITA KRISZTINA 
Október 15., 21 óra 55 perc, 2460 g, Sz.: 
Papp Krisztina Mária és Kozma Attila (Sze-
ged). 
LÁSZLÓ IMRE TÁDÉ 
Október 16., 0 óra 15 perc, 3500 g. Sz.: 
Vass Anita és László Imre (Szeged). 
SZÖLLÖSI DÉZI 
Október 16., 9 óra 50 perc, 3210 g. Sz.: Ba-
kacsi Éva és Szöllősi Gábor (Szeged). 

FERENCZ REGINA 
Október 16., 1 óra, 3030 g. Sz.: Czakó Ró-
zsa és Ferencz Krisztián (Szeged). 

VÁSÁRHELY 
NAGYPÁL ZOLTÁN DOJVUNIK 
Október 15., 12 óra 45 perc, 3520 g. Sz.: 
Détári Andrea és Nagypál Zoltán (Marosle-
le). 

MAKÓ 
SZAKLÁCS KITTI 
Október 15., 21 óra 35 perc, 3000 g. Sz.: 
Horváth Piroska és Szakács Szabolcs (Ma-
roslele). 

SZENTES 
HEGEDŰS LEVENTE 
Október 14., 10 óra 50 perc, 3490 g. Sz.: 
Sáfrány Edit és Hegedűs Lajos (Csongrád). 
NAGY BÁLINT 
Október 14., 15 óra 45 perc, 3170 g. Sz.: 
Justin Judit és Nagy Tibor József (Csong-
rád). 
KOLLÁT DÁNIEL MÁRK 
Október 15., 10 óra 43 perc, 3800 g. Sz.: 
Tatár Mónika és Kollát Zoltán (Szelevény). 
RABB DÁVID 
Október 15., 11 óra 22 perc, 3400 g. Sz.: 
Hegedűs Katalin és Rabb Zoltán (Kunszent-
márton). 
KOVÁCS BRIGITTA 
Október 15., 14 óra 15 perc, 2960 g. Sz.: 
Rigó Brigitta és Kovács Zoltán (Szegvár). 

Gratulálunk! 

önkormányzat műszaki osztá-
lyán, ahol azt válaszolták, hogy er-
re az idén már nem kerül sor. Igen, 
ez a két utca nincs annyira az elő-
térben, de az itt lakók és az átme-
nő forgalom megérdemelné a sür-
gős felújítást, még a rossz idő be-
állta előtt. 

TORI4YI M. SÁNDOR 
SZENTES 

Szerkesztőségünk továbbra is fenntartja a jogot arra, hogy a beérkezett észrevételeket esetenként rövi-
dítve, szerkesztett formában adja közre. Az írások olvasóink nézeteit tükrözik, amelyek nem feltétlenül 
egyeznek meg a szerkesztőség véleményével. Indokolt esetben a levélíró (amennyiben azonossága egy-
értelműen megállapítható) kérheti, hogy neve és címe ne jelenjen meg. Névtelen leveleket nem köz-
lünk. 

Búcsú Hajdú Pétertől 
Elhunyt Hajdú Péter akadémikus, a Szegedi Tudományegyetem 
(JATE) Finnugor Nyelvtudományi Tanszékének korábbi tanszék-
vezető professzora, az egyetem díszdoktora. Hajdú Péter a Páz-
mány Péter Tudományegyetem magyar-német szakos hallgatója-
ként és Eötvös Collégistaként került kapcsolatba a finnugrisztiká-
val. Doktori szigorlata után rövid időre az Országos Széchenyi 
Könyvtárba, majd onnan az MTA Nyelvtudományi Intézetébe ke-
rült. 1959-ben ő alapította meg a szegedi bölcsészkaron a íinnug-
risztika tanszékét Mészöly Gedeon utódjaként, ahol 1974-ig tevé-
kenykedett, háro' : évig dékánként is. Nagy érdeme volt abban, 
hogy az azóta nemzetközi hírnévre szert tett altajisztikai tanszék 
megalakulhasson. 1974-től igazgatóként tért vissza az MTA 
Nyelvtudományi Intézetébe, ahonnan életútja 1982-ben az ELTE 
Finnugor Nyelvtudományi Tanszékére vezette; 1986-tól 1991-ig 
vezette e tanszéket, s kutatóprofesszorként innen vonult nyugdíj-
ba 1996-ban. 1970-ben az MTA levelező, majd 1976-ban rendes 
tagjának választotta. 1985 és 1990 között töltötte be a nyelv- és 
irodalomtudományi osztály elnöki tisztét. A Szegedi Tudomány-
egyetem 2002-ben avatta díszdoktorává, de tagja volt a Finn Aka-
démiának, s díszdoktora az Uppsalai Egyetemnek is. Széchenyi-
és Munkácsy-díjas volt. 

Sajátságos egyéniségét - a nehéz pillanatokban is szinte váratla-
nul megmutatkozó humorát - a tudományos gondolkodás iránt 
mélyen elkötelezett szakember magatartása jellemezte, aki őszin-
tén hitt abban, hogy amit tesz „hasznos lehet". így volt. Hajdú Pé-
ter halála az uralisztika kutatásának és oktatásának egyik legna-
gyobb vesztesége. 

SZTE Magyar Intézet 


